
 
 
 
  

 

 

 

SEIREPOX IMPRIMACION 
HUMEDAD
Epoxidová pryskyřice pro aplikaci na vlhké i 
suché podklady

 

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
Tel.: 541 249 922
www.ardex.cz
ardex@ardex.cz

Základní nátěr pro souvislé polymerní dlažby a vodní membrány

Snadná aplikace

Vynikající přilnavost na minerálních podkladech se zbytkovou vlhkostí

Základní nátěr na kovových podkladech

Vysoká odolnost proti korozi

Bez rozpouštědel (100 % pevných látek)

Bez obsahu benzylalkoholu

Pro vnitřní i venkovní použití
 

 

mailto:seire@seire.net


 
 

 
 
 
Popis produktu:
SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD je dvousložková epoxidová prys-
kyřice bez rozpouštědel a benzylalkoholu s vynikajícími vlastnostmi , ob-
sahující tvrdidla, určená k použití jako základní nátěr epoxidových a polyu-
retanových barev SEIRE na minerální podklady se zbytkovou vlhkostí.
Po vytvrzení je SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD odolný proti prů-
chodu vody, chemikálií, ledu a povětrnostním vlivům.

 
Aplikace:
⋅ Základní nátěr pro epoxidové a polyuretanové výrobky na beton.
nebo maltové podklady se zbytkovou vlhkostí do 8 %.
⋅ Základní nátěr na kovové podklady.
⋅ Základní nátěr s antikorozním účinkem
⋅ Základní nátěr pro nepropustné membrány SEIRE WP
⋅ Pro vnitřní i venkovní použití

 
Příprava podkladu:
Podklad musí mít pevnost v tahu větší než 1,5 N/mm2, může být vlhký, ale 
ne podmáčený (zbytková vlhkost menší než 8 %), tvrdý, pevný a bez 
nánosů laku, mastnoty, olejů, vosků, prachu nebo jiných volných částic, 
jako jsou barvy, separační prostředky, vodní kámen, malta, omítka, zbytky 
lepidel atd., které by mohly zhoršit přilnavost.
Podklad připravte pomocí specializovaného strojního tryskání nebo dia-
mantových nástrojů v závislosti na stavu podkladu. Podklad vysajte.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v betonovém 
podkladu, kde se předpokládá rozdílný pohyb (např. dilatační spáry).
V případě nového betonu by měl být SEIREPOX IMPRIMACION HUME-
DAD aplikován nejdříve 7 dní po jeho instalaci. V létě a v teplejších 
oblastech lze tuto dobu zkrátit, ale vždy se ujistěte, že vlhkost podkladu 
je před aplikací nižší než 8 %.
Při aplikaci na kovové povrchy je třeba použít pískování pro čištění/
přípravu až do stupně Sa2½. Doporučuje se závěrečné čištění vhodným 
rozpouštědlem. Před aplikací SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD se 
ujistěte, že rozpouštědlo zcela vyschlo.

 Míchání:
Před smícháním kapalné složky SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD
promíchejte.
Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a obě složky důkladně
promíchejte míchadlem při nízkých otáčkách po dobu nejméně 3 minut. 
Část směsi lze vrátit zpět do nádoby se složkou B, aby se posbíraly zbytky, 
které v nádobě zůstaly. Směs, která byla vložena zpět do nádoby se 
složkou B, se pak může vrátit do míchací nádoby a míchat dalších 30 
sekund. Tento proces míchání zajišťuje konzistenci výrobku a reakci zbytků
pryskyřice, které zůstaly v nádobách, což usnadňuje následné nakládání se 
zbytky.
Nedoporučuje se provádět částečné míchání podle objemu. Po 
smíchání obou složek zůstane 1 kg přípravku SEIREPOX IMPRIMACION 
HUMEDAD zpracovatelný po dobu 45 minut při teplotách mezi 18 °C a 20 
°C.
Při překročení doby zpracování ztrácí namíchaný produkt své vlastnosti a 
měl by být zlikvidován.
 
 

 
 
 
Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD 
začněte ihned s aplikací. Ke konci doby zpracování směsi a vzhledem k její 
silné reaktivitě se směs zahřívá, což způsobuje prudký pokles její doby 
zpracovatelnosti. Zahřívání se zvyšuje úměrně množství pryskyřice, které 
zůstává v nádobě.
V těchto případech (vysoká teplota) se nádoby nedotýkejte. V případě
výparů nádobu přikryjte víkem, ale nezavírejte ji, a pomocí rukojeti ji 
umístěte na chladné a dobře větrané místo nebo někam ven, abyste za-
bránili hromadění plynů.
První nátěr přípravkem SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD se musí 
vždy nanášet neředěný (bez úpravy pískem, rozpouštědly apod.).
Pro zajištění dostatečné účinnosti pojiva a nepřítomnosti vzduchových 
bublin, může být v případě velmi porézních podkladů zapotřebí více než 
jedna vrstva SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD, aby bylo do-
saženo rovnoměrného základního nátěru bez pórů a suchých míst, který 
vyrovná rozdíly v nasákavosti mezi různými oblastmi podkladu.
Druhá vrstva by měla být nanesena ihned po dostatečném vytvrzení první 
vrstvy. Doba vytvrzení se liší v závislosti na teplotě okolí a povrchu. 
Nezapomeňte, že vyšší teploty dobu použití zkracují a nižší teploty ji 
prodlužují.
 
Omezení:
Nepoužívejte SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD tam, kde je teplota
okolí a/nebo podkladu nižší než 10°C nebo o 3°C nižší než rosný bod.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 30 ºC nebo
kde vlhkost okolí přesahuje 90 %.
Vzhledem k epoxidové povaze materiálu mohou aplikace při vystavení UV
záření zežloutnout.
Nelze použít na podklady s trvalým hydrostatickým tlakem.

 
Aplikace:
Jako základní nátěr epoxidových a polyuretanových výrobků:
První vrstvu SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD naneste v čisté formě
(bez přídavku písku, ředidla atd.) štětcem nebo válečkem s krátkým/
středním vlasem.
Doba schnutí závisí na okolní teplotě a vlhkosti podkladu.
Základní nátěr musí být na dotek zcela suchý, přičemž před nanesením
druhé vrstvy a vrchních nátěrů musí uplynout nejméně 24 hodin při teplotě
20 °C.
Při teplotě 20 °C nenechávejte uplynout více než 72 hodin, jinak bude
nutné nátěr přebrousit a znovu natřít.
Pro zajištění izolace proti vlhkosti naneste před aplikací polymerní pod-
lahové krytiny druhou vrstvu základního nátěru.
Při aplikaci suchých pryskyřičných malt musí být druhá vrstva základního
nátěru ještě mokrá.
U vícevrstvých systémů je třeba druhou vrstvu základního nátěru smíchat a
poprášit přípravkem SEIRECUARZO 0,4, resp. 0,6.
V případě potřeby lze nanášet pomocí Airless při tlaku 200 barů s tryskou
417 a filtrem s 50 oky.
 

 
Spotřeba:
Přibližně 250-350 g/m2 v závislosti na pórovitosti podkladu.
 
 
 
 

SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD 
Epoxidová pryskyřice pro aplikaci na vlhké i suché 
podklady



 
 

 
 
 
Čištění nástrojů a zařízení:
SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD lze ihned po použití vyčistit roz-
pouštědlem, např. ARDEX RTC. Pokud se výrobek nechá ztvrdnout, bude
nutné jej odstranit mechanicky.
 
Zbytky/rozlití:
Jakýkoli únik z kterékoli složky musí být okamžitě odstraněn pískem, ver-
mikulitem nebo jiným inertním materiálem a shromážděn ve vhodné nádo-
bě pro řádnou manipulaci a ošetření. Se zbytky rozlitých látek a prázdnými
nádobami je třeba nakládat v souladu s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.
 
Skladování:
SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD lze skladovat až 12 měsíců v pů-
vodním neotevřeném obalu. Uchovávejte na suchém místě při teplotě od
+5 °C do +30 °C. Chraňte před mrazem, přímým slunečním zářením a
zdroji tepla.
 
Opatření:
Nebezpečné pro zdraví při požití.
Při delší expozici může způsobit popáleniny. Zabraňte kontaktu s očima a
kůží. V případě zasažení očí okamžitě vypláchněte velkým množstvím čisté
vody a vyhledejte lékařskou pomoc. Při míchání a aplikaci používejte
ochranné brýle a rukavice.
Při aplikaci v interiéru zajistěte, aby bylo místo dobře větrané. Další infor-
mace naleznete v bezpečnostním listu výrobku. Po zaschnutí je produkt fy-
ziologicky a ekologicky neutrální.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku. 
Technická data
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Poměr míchání:  dle údajů na obalu

Hustota:   cca 1kg/L

Spotřeba:  250-350g/m2/vrstva

Doba zpracovatelnosti: 
(+20°C)   cca 45 min
Znovu přetíratelná za 
sucha: (+20°C)  8 hodin
Znovu přetíratelná na
vlhkých podkladech: 
(+20°C)   24 hodin
Chemická odolnost: po 7 dnech

Balení:   sady po 20 kg

Skladování:  cca 12 měsíců na suchém
   místě v originálním neotev-
   řeném balení
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SEIRE PRODUCTS SL.
C/ Los Muchos P.I. Albolleque Sector III 

19160 Chiloeches- Guadalajara 
España
11

8001451
EN 13813-2002

SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD 
Podlaha ze syntetické pryskyřice

   EN 13813:SR -B2,0
Uvolňování korozivních látek  SR
                                    
Přídržnost v tahu:   B 2.0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená aplikační 
doporučení jsou založena na testech a praktických zkušenostech.
V případě jiného dávkování nebo použití, než je popsáno a doporučeno, neneseme 
odpovědnost za výrobek ani jeho aplikaci. V případě jakýchkoli dotazů týkajících se 
tohoto výrobku se obraťte na naše technické oddělení. Tento technický list zů-
stává v platnosti až do vydání nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah datových listů shromážděných na 
internetu z jiných než oficiálních stránek společnosti Ardex.

Edice: Listopad 2020
 

 
 

ARDEX GROUP 

SEIREPOX IMPRIMACION HUMEDAD 
Epoxidová pryskyřice pro aplikaci na vlhké i 
suché podklady


	Limitations:

